Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

______________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От
  №______
г. Железногорск-Илимский

«О    внесении     изменений     и    дополнений    в
 Административный  регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление дошкольного
образования,  воспитания  и  содержание ребёнка  в
дошкольном    образовательном    учреждении»,
утвержденного постановлением администрации
Нижнеилимского муниципального района
№ 478 от 03.04.2013 г.»

В целях приведения административных регламентов предоставления администрацией Нижнеилимского муниципального района муниципальных услуг в соответствие с Федеральным законом от 27 июля2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Внести   следующие   изменения   и   дополнения   в   административный
регламент   по   предоставлению   муниципальной   услуги   «Предоставление
дошкольного образования, воспитания и содержание ребёнка в дошкольном
образовательном        учреждении»,        утвержденного        постановлением
администрации    Нижнеилимского    муниципального    района    №  478 от
03.04.2013 г. :
1.1. дополнить 2 раздел административного регламента пунктом 2.2.1:
«2.2.1    предоставление   муниципальной   услуги   в   многофункциональном
центре.
Представление муниципальной услуги может осуществляться в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг (далее- многофункциональный центр), с которым администрацией Нижнеилимского муниципального района заключено соглашение о взаимодействии.
В случае обращения заявителя с запросом о предоставлении муниципальной услуги в многофункциональный центр порядок и сроки приёма и регистрации запроса, а также выдачи заявителю результата предоставления муниципальной услуги определяются в соответствии с соглашением о взаимодействии, нормативными правовыми актами, регламентом деятельности многофункционального центра.»
1.2.
 пункт 2.5 дополнить абзацем:
-
«Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273
«Об образовании в Российской Федерации»;
Из пункта 2.5 исключить абзац:
«-Законом РФ «Об образовании» от 10 июля 1992 года № 3266-1;»
1.3.
 пункт 3.2.1 дополнить абзацем:
«-
Заявитель может подать заявление в многофункциональный центр,
организующий предоставление государственных и муниципальных услуг по
принципу «одного окна», если такой многофункциональный центр создан на
территории МО «Нижнеилимский район».
1.4.
 в пункты 2.10, 2.11, 3.2.1 внести изменения:
- позицию «30 минут» заменить на позицию «15 минут»;

1.5. по тексту административного регламента , позицию «образовательное учреждение» заменить на позицию «образовательная организация».
2.
Опубликовать данное постановление в периодическом издании «Вестник
Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на
официальном сайте Нижнеилимского муниципального района.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра района по социальным вопросам Селезнёву Г.В..
Мэр района
 Н.И. Тюхтяев
Рассылка: в дело, ДО - 2 экз., Селезнёва Г.В. Фирсов В.Н., тел. 3-26-89